
 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  
persgiur@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

 

Oggetto: Prova idoneativa di n. 3 unità di personale dell’area degli operatori del settore dei 
servizi generali e tecnici con mansioni di operatore informatico, data entry e di 
aggiornamento delle pagine web, con diritto al collocamento obbligatorio ai sensi 
dell’art. 1 della legge 68/1999, ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato presso 
l’Università degli Studi di Trieste. 
Approvazione atti e autorizzazione ad assumere. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che, con nota prot. n. 197455 del 26 novembre 2024, è stato richiesto alla Direzione 

Centrale Lavoro, Formazione, Pari Opportunità, Politiche Giovanili, Ricerca e 
Università - Area Agenzia Regionale per il Lavoro - Servizio interventi per i lavoratori 
e le imprese – Struttura stabile per il collocamento mirato, l’avviamento numerico di 3 
(tre) lavoratori da inserire nell’area degli operatori del settore dei servizi generali e 
tecnici con mansioni di operatore informatico, data entry e di aggiornamento delle 
pagine web; 

Premesso che con nota assunta a prot. con n. 74420 del 14 maggio 2025, la Struttura stabile per 
il collocamento mirato di Trieste ha comunicato all’Ateneo i nominativi dei tre candidati 
da convocare; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento 
dei concorsi; 

Visto l’art. 4, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1997, n. 246 
“Regolamento recante modificazioni al capo IV del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, in materia di assunzioni obbligatorie presso gli enti 
pubblici”; 

Visto l’art. 18 della legge del 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto del lavoro per i disabili”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento di 
esecuzione della legge 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei 
disabili”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 66, comma 11, Decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito con modificazioni 
dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università di data 16 ottobre 2008, 
nelle parti tuttora applicabili; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-
2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-
2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

Richiamato il Regolamento d'Ateneo per l'Accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste, nelle parti tuttora applicabili; 

mailto:persgiur@amm.units.it


 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  
persgiur@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

 

Dato atto che il reclutamento del personale afferente alle categorie protette non incide sull’utilizzo 
di punti organico e trova copertura nel Budget economico e degli investimenti unico di 
Ateneo per l’anno 2025; 

Richiamata le note prot. n. 84926, n. 84928, n. 84930 di data 6 giugno 2025 con le quali sono 
stati convocati a sostenere la prova idoneativa n. 3 candidati segnalati dalla Struttura 
stabile per il collocamento mirato di Trieste; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale rep. n. 412/2025 di data 10 giugno 2025 con il quale 
è stata nominata la Commissione giudicatrice della selezione; 

Verificato il regolare svolgimento della procedura tenutasi in data 24 giugno 2025, comprovato 
dai verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione giudicatrice depositati presso 
l’Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo; 

Atteso che in esito della prova idoneativa un solo candidato risulta essere idoneo; 

 

DECRETA 

art. 1 -  di approvare gli atti della prova idoneativa di n. 3 unità di personale dell’area degli 
operatori del settore dei servizi generali e tecnici con mansioni di operatore 
informatico, data entry e di aggiornamento delle pagine web, con diritto al 
collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 della legge 68/1999, ai fini dell’assunzione 
a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Trieste; 

art. 2 -  di approvare la graduatoria di merito indicata nell’allegato A, al presente decreto; 

art. 3 - di dichiarare idoneo al reclutamento in relazione alla selezione, sotto condizione 
dell’accertamento dei requisiti prescritti, il candidato di cui all’allegato A; 

art. 4 - di approvare, ai fini della pubblicazione all’Albo e sulla pagina web dell’Ateneo dedicata 
alla procedura in parola, l’elenco di cui all’allegato B; 

art. 5 -  di autorizzare l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale dell’area 
degli operatori del settore dei servizi generali e tecnici con mansioni di operatore 
informatico, data entry e di aggiornamento delle pagine web, con diritto al 
collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 della legge 68/1999;  

art. 6 - di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico 
amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Direttore Generale. 

 

 Il Direttore Generale 
 F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

mailto:persgiur@amm.units.it

		2025-07-09T05:56:45+0200
	IT
	Luciana Rozzini




